[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 295/2014

AUTORIA: VEREADOR MARCELO MARTINEZ ACOSTA - JAPINHA

           Senhor Presidente,

                                                  Requeiro, ouvido Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, informações sobre o cronograma de execução das obras da Avenida Martinho Lutero e Getúlio Vargas e saber qual critério levou o Poder Executivo a começar o recapeamento na Avenida Brasil.
                                                            JUSTIFICATIVA

Após várias informações vindas do Poder Executivo sobre o asfaltamento e recapeamento das avenidas Martinho Lutero e Getúlio Vargas, dizendo que ambas estavam programadas para acontecer este ano e, no entanto, até o momento nada foi feito, enquanto na Avenida Brasil, a qual a princípio não era necessidade, foi feito um recapeamento.

Isto posto, gostaríamos de saber quais os critérios que o Poder Executivo usa para determinar as prioridades do município e qual o cronograma real das obras de asfaltamento na cidade.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 7 de outubro de 2014.

                                                                  VER. MARCELO MARTINEZ ACOSTA

                                                                                            "JAPINHA"

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2014                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2014

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown